- 1 -

定 例 教 育 委 員 会 次 第

と き 令和４年３月２３日（水）

午後１時３０分～

と こ ろ 多可町役場 特別会議室

開 会

日程第１ 会議録署名委員の指名

日程第２ 教育長の報告

日程第３ 議案

議案第５号 多可町ハートフル学業支援金給付条例施行規則の一部改正について

（資料P１～P５）

- 2 -

日程第４ 報告事項

（１）各種委員会の報告

（２）教育委員会事務局の報告

【教育総務課】

①令和３年度 就学援助制度申請状況について （別紙資料１）

②令和４年度 就学援助の申請について （資料 P７～ P１１）

③学校の令和４年度入学式について

○入学式出席者について （資料Ｐ１２）

○入業式の祝辞について （資料Ｐ１３、Ｐ１４）

④多可町図書館事業について （資料Ｐ１５）

○４月の行事予定

○第６回多可町図書館協議会

令和４年３月３０日（水）午後３時００分～

○「多可町図書館基本計画(素案)」パブリックコメントの結果について

（資料 P１６～ P２０）

○多可町図書館基本計画（素案）の説明会（多可町地域協議会）

令和４年３月２８日（月）午後７時３０分～ 加美区

令和４年３月２９日（火）午後７時００分～ 八千代区

令和４年３月３０日（水）午後７時３０分～ 中区

⑤那珂ふれあい館事業について （資料Ｐ１５）

○４月の行事予定

○多可町文化財保護審議会

令和４年３月２０日（日）午後３時００分～

- 3 -

⑥令和４年度 多可町教職員の集いについて

○と き：４月４日（月） 午前９時から

○ところ：役場 大会議室 ※リモートにより実施。

⑦令和３年度教育委員会後援名義使用状況について （資料P２１～P２３）

⑧人事異動について （当日資料）

⑨３月定例教育委員会要旨録について （資料Ｐ２４～Ｐ３９）

【学校教育課】

①令和３年度末 多可町立学校教職員人事異動内示について （当日資料）

②令和４年度 小中学校児童生徒数・クラス数について （資料Ｐ４８）

③多可町教職員健康情報等に関する取扱要領について （資料Ｐ４０～Ｐ４７）

④４月の行事予定について (資料Ｐ４９）

【こども未来課】

①４月の行事予定について (資料Ｐ５０）

(３)次回教育委員会について（案）

令和４年４月２８日（木）午後１時３０分 ～

- 4 -

(４)その他

閉 会